
Gebühren- Gebühren- Gebühren- Gebühren- Geb.-Tarif

bedarf "alt" tarif "alt" bedarf "neu" tarif "neu" Kirche 

Erwerb des Nutzungsrechtes an Reihengräber für eine

1. Sargbestattung für Verstorbene bis zum vollendeten 5. Lebensjahr 329,71 € 330,00 € 365,96 € 366,00 € 275,00 €

2. Sargbestattung für Verstorbene ab vollendetem 5. Lebensjahr

      a) Friedhof Schwelm - Oehde

    Ruhezeit 20 Jahre 1.153,98 € 661,00 € 1.280,85 € 661,00 € 450,00 €

b) Friedhof Linderhausen

    Ruhezeit 25 Jahre 1.442,47 € 826,00 € 1.601,06 € 826,00 € 0,00 €

3. Rasenbestattung Sarg 2.307,96 € 764,00 € 2.561,70 € 764,00 € 925,00 €

4. Urnenbestattung (0,70 x 0,70 m) 224,39 € 201,00 € 249,05 € 201,00 € 200,00 €

5. Urnenbestattung in einer Urnengemeinschaftsgrabstätte 228,96 € 229,00 € 254,14 € 255,00 € 0,00 €

6. Rasenbestattung Urne 448,77 € 253,00 € 498,11 € 253,00 € 475,00 €

Erwerb des Nutzungsrechtes an Wahlgräber für eine

1. Sargbestattung je Stelle 1.717,23 € 1.148,00 € 1.906,03 € 1.148,00 € 800,00 €

2. Rasenbestattung Sarg je Stelle 0,00 € 0,00 € 3.900,82 € 1.309,00 €

3. Urnenbestattung (1 x 1 m) 572,41 € 445,00 € 635,34 € 445,00 € 425,00 €

4. Urnenbestattung in der Urnenwand je Nische 1.171,00 € 995,00 € 1.299,00 € 995,00 € 800,00 €

Grabherstellung bei Reihengräbern für eine

1. Sargbestattung für Verstorbene bis zum vollendeten 5. Lebensjahr 172,10 € 173,00 € 205,49 € 206,00 € 160,00 €

2. Sargbestattung für Verstorbene ab vollendetem 5. Lebensjahr 292,57 € 246,00 € 349,33 € 246,00 € 290,00 €

3. Urnenbestattung 188,09 € 114,00 € 204,20 € 114,00 € 85,00 €

4. Urnenbestattung in der Urnengemeinschaftsgrabstätte 154,17 € 155,00 € 167,38 € 168,00 € 0,00 €

*Bei der Evangelischen Kirche ist der Erwerb einer Grabplatte in der Gebühr bereits enthalten.

 Nach den Bestimmungen der Friedhofsatzung für die städtischen Friedhöfe in Schwelm

 muss der Erwerber die Grabplatte selbst beschaffen. Die Kosten hierfür betragen z.Zt. rd. 200 €.
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Gebührenart



Gebühren- Gebühren- Gebühren- Gebühren- Geb.-Tarif

bedarf "alt" tarif "alt" bedarf "neu" tarif "neu" Kirche

Grabherstellung bei Wahlgräbern für eine

1. Sargbestattung für Verstorbene bis zum vollendeten 5. Lebensjahr 194,47 € 195,00 € 232,20 € 233,00 € 190,00 €

2. Sargbestattung für Verstorbene ab vollendetem 5. Lebensjahr 413,04 € 347,00 € 493,18 € 347,00 € 420,00 €

3. Urnenbestattung 205,05 € 124,00 € 222,62 € 124,00 € 115,00 €

4. Urnenbestattung in der Urnenwand 28,50 € 29,00 € 28,00 € 28,00 € 60,00 €

5. Tiefbestattung 538,67 € 539,00 € 643,19 € 644,00 € 0,00 €

Ausgraben einer Leiche oder Urne bei

1. Verstorbenen bis zum vollendeten 5. Lebensjahr 453,80 € 454,00 € 497,21 € 498,00 € 700,00 €

2. Verstorbenen ab vollendetem 5. Lebensjahr 866,84 € 867,00 € 990,38 € 991,00 € 900,00 €

3. Tiefengräbern 1.073,35 € 1.074,00 € 1.236,97 € 1.237,00 € 0,00 €

4. Urnenumbettung 205,05 € 206,00 € 222,62 € 223,00 € 250,00 €

5. Entnahme einer Urne aus der Urnenwandnische 28,50 € 29,00 € 28,00 € 28,00 € 60,00 €

Umsargung (Berührung mit Leichenteilen) bei

1. Verstorbenen bis zum vollendeten 5. Lebensjahr 166,68 € 167,00 € 176,70 € 177,00 € 380,00 €

2. Verstorbenen ab vollendetem 5. Lebensjahr 183,89 € 184,00 € 197,25 € 198,00 € 400,00 €

Vorzeitige Rückgabe des Nutzungsrechtes an einer Wahlgrabstelle

1. bei Grabstätten für Sargbestattungen je Stelle 0,00 € 0,00 € 27,00 € 27,00 € 25,00 €

2. bei Grabstätten für Urnenbestattungen je Stelle 0,00 € 0,00 € 13,50 € 13,50 € 25,00 €
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Gebührenart



Gebühren- Gebühren- Gebühren- Gebühren- Geb.-Tarif

bedarf "alt" tarif "alt" bedarf "neu" tarif "neu" Kirche

Benutzung der Trauer- und Leichenhallen

1. Trauerhalle 315,00 € 315,00 € 346,00 € 315,00 € 315,00 €

2. Orgel 12,00 € 12,00 € 12,00 € 12,00 € 12,00 €

3. Organist 44,00 € 44,00 € 47,00 € 44,00 € 0,00 €

4. Leichenzelle 135,00 € 135,00 € 164,00 € 135,00 € 135,00 €

5. Kühlzelle je Tag 122,80 € 52,00 € 135,72 € 52,00 € 52,00 €

6. Aufbewahrung einer Urne 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 €

Bemerkung zu Pos. 3 "Organist"

Die Evangelische Kirchengemeinde stellt keinen Organisten mehr.

Bei evangelischen Trauerfeiern wird der Organist vom Bestatter

vermittelt.

Bemerkung zu Pos. 5 "Kühlzelle"

Durch die geringe Anzahl der Nutzungen kommt es kalkulatorisch zu einem

unverhältnismäßig hohen Betrag je Tag/Nutzung. Die eigentlichen Verbrauchskosten lie-

gen deutlich darunter; die Differenz entfällt auf Verwaltungskostenanteile.

Es wurde deshalb ein "angemessener Betrag" zu Grunde gelegt.

Gebührenart
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